“ PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 921/2021-DTL/SAJIVP

Valinhos, em 16 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Reguerimento nº 814/21-CMV

VereadorAntônio Soares Gomes Filho

Processo administrativo nº 7624/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e. em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento; registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

De
” a
RA6 OY VILAS BOAS

“Prefeita Municipal

Anexo: 03 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

+ 94

: OTo DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 10 de junho de 2021.

OFÍCIO Nº 118/2021 - PRES.

Ref.: €.). nº 1196/2021-DTL/SAJI

Assunto: Reguerimento nº 814/2021 - Vereador Antonio

Soares Gomes Filho

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentandoVossa Senhoria, e em atendimento

as solicitações formuladas na Cl. em referência, prestar informações alusivas aos

questionamentos formulados pela Nobre Edil, de competência desta Autarquia,

conforme segue:

1- Qual o motivo do abastecimento de água não estar sendo

prestado pelo caminhão existente do DAEV?

Não está ocorrendo o abastecimento com o caminhão pipa, pois o

mesmo encontra-se quebrado.

2- Quantos caminhões pipa existem na Autarquia?

Existe nesta Autarquia 0f(um) caminhão pipa.

3- O caminhão da autarquia encontra se quebrado? Se positivo

quanto tempo? Existe previsão do conserto do mesmo?

Sim, desde fevereiro de 2021. No momento, estão sendo realizados

orçamentos para reparo do referido caminhão.

4- Existe contrato de manutenção dos veículos da Autarquia?

Caso positivo, quais empresas e quais os valores dos referidos contratos? |
Não há contrato de manutenção de veículos vigente.

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA 1l) — Vila Sônia — Valinhos/SP — CEP: 13.274-000
Tel: (19) 2122-4444 — www daev.org.br — presidenciadaev.org.br

IS DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOSNm AUTARQUIA MUNICIPAL

5- Existe contrato com empresa terceirada para transportes de

água? Caso positivo enviar a esta casa de leis valor do contrato assim como

valores já pagos de janeiro de 2021 até a presente data.

Sim. Há contrato com empresa terceirizada para transporte e

abastecimento de água:   . VIGÊNCIA VALORCONTRATO PROC CONTRATADA|OBJETO T z

COMPRAS INÍCIO | TÉRMINO TOTAL

10.000 m?

Aguajato transporte e R$

010/2021 348/2021 |Transportes abastecimento|29/04/2021|26/04/2022
. 280.000,00

Ltda. Epp de água

potável

Os valores pagos seguem na forma de anexo.

6- Existe previsão de licitação para compra de caminhões pipa

para Autarquia?

No momento não.

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo

para renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais subscrevemo-

nos.

Atenciosamente.

Engº FELIPH COMUNITORDIN
Rd

“residente
pa

Ão IImo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo

Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) - Vila Sônia — Valinhos/SP— CEP: 13.274-000

Tei: (19) 2122-4444 — www daev.org.br — presidenciaQbdaev.org.br

|seubegBeitesmpuogu|pdcHvAS-oggemEo

do'seg'aLz“VeaIVIOL

do'seg'aLz“HOCIDINHOSOQTVIOLoc'sat'soz:LZ0ZOIDIDAIXIOQNVÃOL

og'6LE'9L000Li'voSL0CLLOOCTIS00'6€06'€€LO'60'£0LeozisosedESheliLeveLeders0/sz

0z'02s00'OLL'PO6LOT'LLOOCLSAL00'6g'06'€€10'60'€0LZnc/s0/s2BESLelitz0z+c0C/S0/6i

EBPRO2200'0LL'PO6L0ZLLOOTLSZL006€'05'€'€LO'60'€OLeoc/so/otOorb86+LzozLeozis0/z0

19'4€8O0'OLL+PO6LOZ'LLOOTZLSLL00'6€'06'€'€Lo'60'€oLZoz/s0/408ovL86+LeoeLEOZIS0/PO

0S'zos'9t00'OLL'+OSLOTLLOOTLSZL00'6€'06'€'€LO'60'£OLzoc/bo/gL980L86ytcozLzoz/borsL

er'LOS'9EO00LL'+OLOCLLOOTIS00'6€'06'€'€LO'60'€OLeoziro/gL+goL0sttcoztzozirarat

tSBy9Loo'oLivoSLOTLLOOTISAL00'6€06'€'€1060'€0Lzoziro/a!saoUsbizozLenciroreL

00's6L00'0;L'poLOCLLOOCLSZio0'6e'06EELO'60'€0LCOZ/0ELcog29t2o2Leocieosi

S9'gg|"pe00'0ii'po6LOCLLOOCLSLLv06€'06'€'€LO'G60'€OLZ0Z/C0EL169os+izozLeocicosi

Se'egoLO0'OLLPOSLOTLLOOTISAL00'6€'06'€C'€t060'€0Lcoc/corL690s+LeozLegereorra

Zo'gs0'0E00'0LLPOBLOZLLODCLSZL006206€'€LO'60'COLZOCICOLvor29LzozLedgieo/a

gr'626OOOLLPO6BLOTLOOTLSAL00'6€06€'€tO'60'€0LZO2/cormtSor2.9teorteOcicooL

LTteloo'oLL'+OBIOTLLOOTIGAL00'6€06'€'€10'60'€0L20c/LU/BeBec2.9LzoeIZOZ/L0/8

EZ'S6r2600'0LL'pOSLOCLLOOCLSZL006€06'€'€tO'60'£0Lcoz/L0/8ZzteccyLcoztcoc/Lo/BE

4HtTeO0'OLLTO6LOT'LLOOTZISZL00'6€'06'€'€LO'60'€0Lzog/Lo/zezELcgicozizocrLosz

LH'teelOO'OLL'VOBLOTZLLOOTISAL00'6€'06'€'€Lo'60'€0Lcoc/Lo/izcEL21202120Z/10/9%

o0'ocr's-0Z02OID10HIXI00TVIOL

og'ozp's

OZOZ/0PS LenerLinvez

dadaVOL]SILHOdSNVALOLVPYNOY-Z£Ep

OOBLOBEE 1OBOEOLZQ2nO/E

!ver

KZOZIZHLEELZOZILOILO:Opoea“10pao9U10410dojusuebeg

Aave

Aava«

SOHNIVA30SOLODSAàSyNDvOldaa